
UCHWAŁA NR VI/45/13/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania własnego Województwa Śląskiego pod nazwą: 
Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 547 z późn. zm.), w związku z art. 15, 16 i 18 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1371) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę w sprawie powierzenia zadania własnego Województwa Śląskiego pod nazwą: 
Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich gminom z terenu 
województwa śląskiego wskazanym z załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Sejmik Województwa Śląskiego upoważnia Zarząd Województwa Śląskiego do zawarcia 
porozumień pomiędzy Województwem Śląskim a gminami, w sprawie o której mowa w § 1 uchwały. 

2. Powierzenie zadania opisanego w § 1 uchwały nie będzie skutkować przekazywaniem środków 
finansowych gminom zawierającym porozumienie na realizację zadania własnego Województwa Śląskiego. 

3. Gminy przejmujące zadanie własne Województwa Śląskiego opisane w § 1 uchwały będą miały 
możliwość, zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym, 
pobierać opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych. Decyzja 
o pobieraniu opłaty lub jej nie pobieraniu będzie leżeć po stronie gminy przejmującej zadanie. Stawka opłaty 
będzie ewentualnie ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwe organy stanowiące. 

4. Ewentualne wpływy z opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 uchwały, będą stanowiły dochód 
przejmujących zadanie gmin, z przeznaczeniem na realizację powierzonego zadania. 

5. Szczegółowy zakres praw i obowiązków stron dotyczący powierzonego zadania zostanie określony 
w porozumieniach zawartych pomiędzy Województwem Śląskim, a gminami wskazanymi w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E1A175-E6C9-4B96-BD33-49BCE0B437C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/45/13/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Wykaz gmin przyjmujących zadanie własne Województwa Śląskiego pod nazwą:  
Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich 

1) Gmina Będzin, 
2) Gmina Bieruń, 
3) Gmina Blachownia, 
4) Gmina Bobrowniki, 
5) Gmina Bojszowy, 
6) Gmina Boronów, 
7) Gmina Chełm Śląski, 
8) Gmina Cieszyn, 
9) Gmina Czerwionka-Leszczyny, 
10) Gmina Dąbrowa Zielona, 
11) Gmina Dębowiec, 
12) Gmina Herby, 
13) Gmina Imielin, 
14) Gmina Irządze, 
15) Gmina Janów, 
16) Gmina Jasienica, 
17) Gmina Jaworze, 
18) Gmina Kalety, 
19) Gmina Knurów, 
20) Gmina Kobiór, 
21) Gmina Koniecpol, 
22) Gmina Konopiska, 
23) Gmina Kornowac, 
24) Gmina Koszęcin, 
25) Gmina Koziegłowy, 
26) Gmina Kroczyce, 
27) Gmina Krzanowice, 
28) Gmina Krzyżanowice, 
29) Gmina Kuźnia Raciborska, 
30) Gmina Lelów, 
31) Gmina Lubliniec, 
32) Gmina Lyski, 
33) Gmina Łazy, 
34) Gmina Łękawica, 
35) Gmina Łodygowice, 
36) Gmina Marklowice, 
37) Gmina Miedźno, 

38) Gmina Milówka, 
39) Gmina Mstów, 
40) Gmina Mykanów, 
41) Gmina Myszków, 
42) Gmina Nędza, 
43) Gmina Niegowa, 
44) Gmina Ogrodzieniec, 
45) Gmina Ornontowice, 
46) Gmina Panki, 
47) Gmina Pawłowice, 
48) Gmina Pietrowice Wielkie, 
49) Gmina Pilchowice, 
50) Gmina Pilica, 
51) Gmina Poczesna, 
52) Gmina Popów, 
53) Gmina Przyrów, 
54) Gmina Psary, 
55) Gmina Pszów, 
56) Gmina Pyskowice, 
57) Gmina Racibórz, 
58) Gmina Rudnik, 
59) Gmina Siewierz, 
60) Gmina Sośnicowice, 
61) Gmina Starcza, 
62) Gmina Szczekociny, 
63) Gmina Szczyrk, 
64) Gmina Świerklany, 
65) Gmina Toszek, 
66) Gmina Tworóg, 
67) Gmina Wilkowice, 
68) Gmina Włodowice, 
69) Gmina Wodzisław Śląski, 
70) Gmina Wręczyca Wielka, 
71) Gmina Wyry, 
72) Gmina Zawiercie, 
73) Gmina Żarki, 
74) Gmina Żywiec. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E1A175-E6C9-4B96-BD33-49BCE0B437C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wykaz gmin przyjmujących zadanie własne Województwa Śląskiego pod nazwą: Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi wciągu dróg wojewódzkich



